PAGE
3

[image: image1.png]

Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от «_____»_______________                                                                 №______

	О   внесении    изменений   в решение городской Думы г.Дзержинска от 25.02.2016 № 90

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск, в целях повышения эффективности управления и распоряжения земельными участками на территории городского округа, в целях повышения эффективности управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности города Дзержинска, городская Дума решила:
1. Внести в Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденный решением городской Думы города Дзержинска от

     25.02.2016 № 90 следующие изменения:

1.1. Дополнить часть 1.3. Порядка пунктом 1.3.1. следующего содержания:

«1.3.1. В случае, если величина кадастровой стоимости земельного участка (удельный показатель кадастровой стоимости земель), передаваемого в собственность, не установлена, значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка приравнивается к среднему значению удельного показателя кадастровой стоимости земель для соответствующего вида разрешенного использования по кадастровому кварталу, в котором расположен земельный участок.

Если среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земель для соответствующего вида разрешенного использования по кадастровому кварталу, в котором расположен земельный участок, не определено, его значение приравнивается к среднему значению удельного показателя кадастровой стоимости земель для соответствующего вида разрешенного использования по населенному пункту, в котором расположен земельный участок.

Если среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земель для соответствующего вида разрешенного использования по населенному пункту, в котором расположен земельный участок, не определено, его значение приравнивается к среднему значению удельного показателя кадастровой стоимости земель для соответствующего вида разрешенного использования по городскому округу.
Если среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земель для соответствующего вида разрешенного использования по городскому округу не определено, его значение приравнивается к среднему взвешенному по площади значению удельного показателя кадастровой стоимости земель для соответствующего вида разрешенного использования по Нижегородской области.».
1.2. Изложить часть 1.5.2. в следующей редакции:

«1.5.2. При заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов в случае продажи земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке, продажи земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества, цена земельного участка определяется:
- в период с 1 января по 31 декабря 2020 г. в размере 40 процентов его кадастровой стоимости;

- в период с 1 января по 31 декабря 2021 г. в размере 50 процентов его кадастровой стоимости;

- с 1 января 2022 г. в размере 60 процентов его кадастровой стоимости.».
1.3. Изложить часть 1.5.4. в следующей редакции:

«1.5.4. При продаже земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, перечисленных в частях 1.4, 1.5.3. настоящего Порядка, цена такого земельного участка определяется:

- в период с 1 января по 31 декабря 2020 г. в размере 50 процентов его кадастровой стоимости;

- в период 1 января по 31 декабря 2021 г. в размере 70 процентов его кадастровой стоимости;

- в период с 1 января по 31 декабря 2022 г. в размере 90 процентов его кадастровой стоимости».
2. Опубликовать  настоящее  решение  в  средствах  массовой  информации.
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по строительству, архитектуре и землепользованию.

Председатель городской Думы
                                  Глава города

                             В.Г.Николаева
                                    И.Н. Носков

	Председатель Комитета  по  управлению

муниципальным  имуществом  администрации

города
_______________________М.Б. Рабин

«____» ________________ 2020 г.
	Первый заместитель главы администрации городского округа
_______________ Г.И. Андреев
«____» ________________ 2020 г.
Начальник  правового управления

администрации города

_______________ О.Я. Губа
«____» ________________ 2020 г.
Председатель комитета городской Думы

_______________ Ю.В. Шахунц
«____» ________________ 2020 г.

Руководитель аппарата городской Думы

_______________ Ю.П. Бобров

«____» ________________ 2020 г.
Начальник  правового управления

городской Думы

_______________ Н.В. Ненашкин

«____» ________________ 2020 г.

[image: image2.png]